СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(II созыв)

РЕШЕНИЕ

сорок первого заседания
23 января 2015г.                                №174                                        с.Тюлячи

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Тюлячинского сельского
поселения  Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан  от 19.12.2014г.

№168 «О бюджете Тюлячинского сельского

поселения Тюлячинского муниципального

района Республики Татарстан на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов»
    В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан,  Совет  Тюлячинского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

      1. Внести в решение Совета  Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского  муниципального района от 19 декабря 2014 года  № 168 «О бюджете Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского   муниципального района  Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период   2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:
     1) в пункте «а» части 1 статьи 1 цифры  «5449,7» заменить цифрами «5589,7»;

2) в пункте «б» части 1 статьи 1 цифры «5449,7» заменить цифрами

«5589,7»;

3) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования  дефицита

бюджета Тюлячинского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района на 2015 год

                                                                                                                                          (тыс. рублей)

Наименование показателя

код показателя

Сумма

1

2

3

Увеличение остатков средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 500
-5589,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510
-5589,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

01 05 02 01 10 0000 510

-5589,7
Уменьшение остатков средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 600
5589,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610
5589,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

01 05 02 01 10 0000 610

5589,7

	4) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы прогнозируемых доходов  бюджета Тюлячинского сельского поселения

	 Тюлячинского муниципального района

	 на 2015 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	код дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	3870,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	1 733,2

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	1 733,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	67,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	67,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 110
	1 908,0

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	507,0

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	1 401,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 16 00000 00 0000 000
	12,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 16 51040 02 0000 140
	12,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 14 00000 00 0000 000
	290,0

	Доходы от реализации имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 14 02000 00 0000 410
	290,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	1 579,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	1 373,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 151
	206,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	5589,7

5) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов
расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

	(тыс.рублей)

	сумма

	Наименование показателя
	раз-дел, под-раз-дел
	целевая статья
	вид рас- хода

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 476,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1 250,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0104
	0020000

	1 250,9

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	1250,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020400
	100
	1033,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	200
	198,9

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020400
	800
	19,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	226,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0113
	0020000

	226,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0113
	0029500

	17,5

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0029500
	800
	17,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0029900

	208,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0029900
	100
	196,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0029900
	200
	12,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	206,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	206,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9905118

	206,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	9905118
	100
	178,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9905118
	200
	28,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	3723,5

	Жилищное хозяйство
	0501

	152,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0501
	5210600

	152,0

	Межбюджетные трансферты
	0501
	5210600
	500
	152,0

	Благоустройство
	0503

	3571,5

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	1100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000100
	200
	1100,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	1 200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000200
	200
	1 200,0

	Озеленение
	0503
	6000300

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000300
	200
	50,0

	Организации и содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000400
	200
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	1218,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000500
	200
	380,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	6000500
	800
	838,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	182,8

	Массовый спорт
	1102

	182,8

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	1102
	5129700

	182,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1102
	5129700
	200
	182,8

	Всего расходов

	5589,7

	6) таблицу 1 приложения 7  изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура расходов бюджета Тюлячинского сельского

поселения Тюлячинского муниципального района на 2015 год

                (тыс. рублей)

	Наименование
	Ведом-ство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Исполнительный комитет Тюлячинского сельского  поселения
	833

	5589,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	833
	01

	1 476,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	833
	01
	04

	1 250,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	833
	01
	04
	0020000

	1 250,9

	Центральный аппарат
	833
	01
	04
	0020400

	1250,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	833
	01
	04
	0020400
	100
	1033,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	01
	04
	0020400
	200
	198,9

	Иные бюджетные ассигнования
	833
	01
	04
	0020400
	800
	19,0

	Другие общегосударственные вопросы
	833
	01
	13

	226,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	833
	01
	13
	0020000

	226,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	833
	01
	13
	0029500

	17,5

	Иные бюджетные ассигнования
	833
	01
	13
	0029500
	800
	17,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	833
	01
	13
	0029900

	208,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	833
	01
	13
	0029900
	100
	196,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	01
	13
	0029900
	200
	12,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	833
	02

	206,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	833
	02
	03

	206,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	833
	02
	03
	9905118

	206,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	833
	02
	03
	9905118
	100
	178,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	02
	03
	9905118
	200
	28,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	833
	05

	3723,5

	Жилищное хозяйство
	833
	05
	01

	152,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	833
	05
	01
	5210600

	152,0

	Межбюджетные трансферты
	833
	05
	01
	5210600
	500
	152,0

	Благоустройство
	833
	05
	03

	3571,5

	Уличное освещение
	833
	05
	03
	6000100

	1100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	05
	03
	6000100
	200
	1100,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	833
	05
	03
	6000200

	1 200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	05
	03
	6000200
	200
	1 200,0

	Озеленение
	833
	05
	03
	6000300

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	05
	03
	6000300
	200
	50,0

	Организации и содержание мест захоронения

	833
	05
	03
	6000400

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	05
	03
	6000400
	200
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	833
	05
	03
	6000500

	1218,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	05
	03
	6000500
	200
	380,0

	Иные бюджетные ассигнования
	833
	05
	03
	6000500
	800
	838,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	833
	11

	182,8

	Массовый спорт
	833
	11
	02

	182,8

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	833
	11
	02
	5129700

	182,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	833
	11
	02
	5129700
	200
	182,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5589,7

     2. Настоящее Решение обнародовать на специальных информационных стендах.

     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января  2015 года.

     4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Тюлячинского
сельского поселения                                                                            И.Ф. Зарипов